АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2024 № 4
пгт Нижнеивкино

О внесении изменений в постановление «Об утверждении Порядка учета
бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета
муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение
Куменского района Кировской области территориальными органами

Федерального казначейства», утвержденного постановлением №298 от
30.12.2021 г.

В соответствии с  пунктами 1,  2,  абзацем третьим пункта 5 статьи  219

Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  администрация

Нижнеивкинского  городского  поселения  Куменского  района  Кировской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменение  в  Порядок  учета  бюджетных  и  денежных

обязательств  получателей  средств  бюджета  муниципального  образования

Нижнеивкинское  городское  поселение  Куменского  района  Кировской

области  (далее  –  местный  бюджет)  территориальными  органами

Федерального  казначейства,  утвержденного  постановлением  от  30.12.2021

№298:

a. Раздел  «Общие  положения»  пункт  4  дополнить  абзацем

следующего содержания:

Сведения  о  БО  и  Сведения  о  ДО  формируются  с  использованием

единой  информационной  системы  в  сфере  закупок  (далее  -  единая

информационная система) на основании документов-оснований, документов,

подтверждающих  возникновение  денежного  обязательства,

предусмотренных пунктом 1  Перечня,  подлежащих размещению в  единой

информационной системе, а также пунктом 2 Перечня, сведения о которых

подлежат  включению  в  определенный  законодательством  Российской

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд  реестр  контрактов,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389332&date=30.11.2021&dst=4913&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389332&date=30.11.2021&dst=4414&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389332&date=30.11.2021&dst=3654&field=134

заключенных  заказчиками  в  соответствии  с  порядком,  предусмотренным

частью 6 статьи 103 Федерального закона от 5 апреля 2013 г.  N 44-ФЗ "О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд".

1.2. Раздел «Постановка на учет бюджетных обязательств и внесение в

них изменений» пункт 10 дополнить абзацами следующего содержания:

«При постановке на учет бюджетных обязательств, возникающих на

основании  документа-основания,  предусмотренного  пунктом  2  графы  2

Перечня,  сведения  о  котором  подлежат  включению  в  реестр  контрактов,

орган  Федерального  казначейства  при  проведении  проверки,

предусмотренной  абзацем  вторым  настоящего  пункта,  осуществляет

проверку  соответствия  информации,  включаемой  в  Сведения  о  БО,

аналогичной информации,  подлежащей включению в реестр контрактов,  и

условиям документа-основания.

При постановке  на  учет  бюджетных обязательств,  возникающих на

основании  документов-оснований,  предусмотренных  пунктом  1  графы  2

Перечня, подлежащих размещению в единой информационной системе, при

проведении проверки, предусмотренной абзацем пятым настоящего пункта,

орган  Федерального  казначейства  осуществляет  проверку  соответствия

информации,  включаемой  в  Сведения  о  БО,  аналогичной  информации,

подлежащей проверке в соответствии с Правилами контроля № 1193.

В  случае  внесения  изменений  в  поставленное  на  учет  бюджетное

обязательство,  предусматривающих  уменьшение  суммы  принятого

бюджетного обязательства,  орган Федерального казначейства осуществляет

проверку непревышения суммы исполнения бюджетного обязательства над

изменяемой суммой бюджетного обязательства.

В  случае  аннулирования  принимаемого  бюджетного  обязательства

проверка,  предусмотренная  абзацами  вторым,  четвертым  и  пятым

настоящего пункта, не осуществляется.

1.3. Раздел «Постановка на учет денежных обязательств и внесение в

них изменений» пункт 19 дополнить абзацем следующего содержания:

«исполнения  денежного  обязательства,  возникшего  на  основании

документа  о  приемке  поставленного  товара,  выполненной  работы  (ее

результатов,  в  том  числе  этапа),  оказанной  услуги  (далее  -  документ  о

приемке) из единой информационной системы, одним распоряжением, сумма

которого равна сумме денежного обязательства, подлежащего постановке на

учет  (за  исключением  случая  возникновения  денежного  обязательства  на

основании  документа  о  приемке  по  соответствующему  муниципальному

контракту,  сформированного  и  подписанного  без  использования  единой

информационной  системы,  формирование  Сведений  о  ДО  по  которому

осуществляется не позднее рабочего дня,  следующего за днем проведения

проверки  на  соответствие  информации,  включаемой  в  Сведения  о  ДО,

аналогичной информации в реестре контрактов)».

пункт 20 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае исполнения бюджетного обязательства, содержащего более

одного  кода  классификации  расходов  местного  бюджета,  орган

Федерального  казначейства  проводит  проверку  соответствия  предмета

документа,  подтверждающего  возникновение  денежного  обязательства,

указанного в Сведениях о ДО, и документе, подтверждающем возникновение

денежного обязательства, коду вида (кодам видов) расходов классификации

расходов местного бюджета.

При  формировании  Сведений  о  ДО  на  основании  документа,

подтверждающего  возникновение  денежного  обязательства,

предусмотренного  пунктом  2  графы  2  Перечня,  сформированного  и

подписанного  без  использования  единой  информационной  системы,

проверка,  предусмотренная  абзацем  четвертым  настоящего  пункта,

осуществляется  одновременно  с  проверкой  соответствия  информации,

включаемой  в  Сведения  о  ДО,  аналогичной  информации  в  реестре

контрактов.

При  формировании  Сведений  о  ДО  с  использованием  единой

информационной системы проверка,  предусмотренная настоящим пунктом,

осуществляется  в  единой  информационной  системе,  в  том  числе

автоматически.

В  случае  положительного  результата  проверки,  предусмотренной

настоящим  пунктом,  осуществляемой  с  использованием  единой

информационной системы, Сведения о ДО и информация о положительном

результате  проверки  в  день  осуществления  указанной  проверки

направляются  в  ППО  АСФК  для  автоматической  постановки  на  учет

денежного обязательства (внесения в него изменений)».

пункт 22 дополнить абзацем следующего содержания:

«В отношении Сведений  о  ДО,  сформированных с  использованием

единой информационной системы, извещение о денежном обязательстве или

Протокол направляются с использованием единой информационной системы

во взаимодействии с ППО АСФК».

1.4. Приложение №3 пункт 2 изложить в следующей редакции:

2 Государственный

(муниципальный)  контракт

(договор)  на  поставку товаров,

выполнение  работ,  оказание

услуг  для  обеспечения

государственных

(муниципальных)  нужд,

сведения  о  котором  подлежат

включению в реестр контрактов

Государственный (муниципальный)
контракт (в случае осуществления
авансовых платежей в соответствии с
условиями государственного
(муниципального) контракта, внесение
арендной платы по государственному
(муниципальному) контракту, если
условиями такого государственного
(муниципального) контракта
(договора) не предусмотрено
предоставление документов для
оплаты денежных обязательств при
осуществлении авансовых платежей
(внесении арендной платы)
Документ о приемке поставленных
товаров, выполненных работ (их
результатов, в том числе этапов),
оказанных услуг
Счет
Счет-фактура
Иной документ, подтверждающий
возникновение денежного
обязательства получателя средств
местного бюджета (далее - иной
документ, подтверждающий

возникновение денежного
обязательства) по бюджетному
обязательству получателя средств
местного бюджета, возникшему на
основании государственного
(муниципального) контракта.

2. Изменение в постановление вступает в силу с 9 января 2024 года.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

ведущего  специалиста,  бухгалтера-финансиста  администрации

Нижнеивкинского городского поселения Медведеву Н.А.

Глава Нижнеивкинского

городского поселения                                                                     О.Б. Шиндорикова

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист, бухгалтер-финансист
администрации Нижнеивкинского
городского поселения                          Н.А. Медведева

18.01.2024

СОГЛАСОВАНО

Старший инспектор-делопроизводитель
администрации Нижнеивкинского городского
поселения     С.А. Щенников

18.01.2024